
 1 

 

 

 
 

                                      

 

       

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

                 ΑΔΑ: 7ΨΩΘ9-ΦΨΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΕΡΩΝ ΚΛΑΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

Μαρούσι,   25-06-2014 
Αρ. πρωτ.:      98452 /Δ3 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37   
 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 – ΜΑΡΟΥΣΙ   
Πληροφορίες: Δ. Φουτούχος  
email: pek@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο: 210 - 344 3365  
FAX: 210 - 344 2069  
 

Θέμα: Εξειδίκευση εποχικών αναγκών και προσδιορισμός του αριθμού του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απαιτείται για την κάλυψή τους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/2009. 
  

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234 /Α΄/28-12-2009), 
«Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 37 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄/1-7-2011) όπως 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις της παρ. ζ5  του άρθρου 1 του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/ 
Α΄/12-11-2012). 

3.  Τον Α.Ν. 1787/1939 (Φ.Ε.Κ. 231 /Α΄/9-6-1939), «Περί Οργανώσεως των Μαθητικών 
Συσσιτίων». 

4. Το Π.Δ. 340/83 (Φ.Ε.Κ. 120 /Α΄/8-09-1983) «Καθορισμός των καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και Γραφείων της Εκπαίδευσης – 
Εποπτεία Μαθητικών Κατασκηνώσεων» 

5. Το Π.Δ. 65/2011 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/2011) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλ. Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών & β) Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλ. Διακυβέρνησης,  

6. Το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/Α΄/10-6-2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»  

7. Την αριθ. 128413 Υ.Α.  (Φ.Ε.Κ. 631/Β΄/ 25-10-1966) «Περί οργανώσεως και λειτουργίας 
των Μαθητικών Συσσιτίων και Μαθητικών Εξοχών». 



 2 

8. Την αριθ. ΙΒ/7243 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 368/Β΄/28-06-1983) «Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας 
Μαθητικών Κατασκηνώσεων». 

9. Τα άρθρα 24 και 25 της αριθ. ΣΤ. 05/05 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 213/Β’/26-04-1982), 
«Αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων Γνωμοδοτικής και Αποφασιστικής αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

10. Την Πράξη 1/2014 της 12-03-2014 της Κεντρικής Επιτροπής Μαθητικών Κατασκηνώσεων 
και Φιλοξενίας (Κ.Ε.Μ.Κ.Φ.).  

11. Την αριθ. πρωτ. 107581/06-05-2014 γνωμοδότηση του Α.Σ.Ε.Π. με θέμα «Πρόσληψη 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου». 

12. Την αριθ. πρωτ. 7/12-5-2014 απόφαση της Επιτροπής Μαθητικής Κατασκήνωσης  και 
Φιλοξενίας Αγίου Ιωάννη Ασπρονερίου. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ύψους   τριάντα έξι χιλιάδων εκατόν πενήντα (36.150,00) 
ευρώ. Η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Κεντρικής Επιτροπής Μαθητικών Κατασκηνώσεων και Φιλοξενίας οικονομικού έτους 
2014 και τον ΚΑΕ 5297 του ειδικού φορέα 19-210. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. τον ορισμό των παρακάτω περιγραφόμενων αναγκών των Επιτροπών Μαθητικών 

Κατασκηνώσεων και Φιλοξενίας (Ε.Μ.Κ.Φ.), Πλαταμώνα Λάρισας, Αρχαίων Αβδήρων 
Ξάνθης, Μεταμόρφωσης Χαλκιδικής και Αγίας Τριάδος Νάουσας ως εποχικών, κατά την 
έννοια των κείμενων διατάξεων οι οποίες καλύπτουν δύο κατασκηνωτικές περιόδους 
διάρκειας δεκατεσσάρων ημερών έκαστη, με είκοσι (20) άτομα κατηγορίας ΥΕ, πέντε 
(05) άτομα κατηγορίας ΔΕ και τέσσερα (04)  άτομα κατηγορίας ΤΕ, για ένα μήνα.  

2. τον καθορισμό του αριθμού κατά κατηγορία εκπαίδευσης του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απαιτείται για την κάλυψη των 
παραπάνω αναγκών σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.   

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
  
  
  

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α’: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014 

Κατηγορία Ειδικότητα Διάρκεια  σε Μήνες. 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1,00 

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1,00 

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ ΤΡΙΩΝ (ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 1,00 

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1,00 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1,00 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1,00 

ΥΕ ΛΑΤΖΕΡΩΝ/ΡΙΣΣΩΝ 1,00 

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 1,00 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ) 1,00 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΔΥΟ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014 

α
/α

 

ΕΜ
Κ

Φ
 

/κ
α

τα
σ

κή
νω

σ
η

 

μ
ά

γε
ιρ

ο
ι Δ

Ε 

β
ο

η
θ

ο
ί μ

α
γε

ίρ
ω

ν 
ΥΕ

 

ερ
γα

τρ
ιώ

ν 
κα

θ
.  

ΥΕ
 

φ
ύ

λα
κε

ς 
ΥΕ

 

η
λε

κτ
ρ

ο
λό

γο
ι Δ

Ε 

ερ
γά

τε
ς 

ΥΕ
 

λα
τζ

έρ
ες

 Υ
Ε 

ερ
γά

τε
ς 

τρ
α

π
/μ

ο
ι 

ΥΕ
 

νο
σ

ο
κό

μ
ες

 Τ
Ε 

σ
ύ

νο
λο

 π
ρ

ο
σ

/κ
ο

ύ
 

δ
α

π
ά

νη
 π

ρ
ο

σ
/κ

ο
ύ

 

2 
Δ/νση Π.Ε.Λάρισας /  

Πλαταμώνα 
1 0 1 1 0 1 1 1 1 7    9.300,00 

3 
Δ/νση Π.Ε. 
Χαλκιδικής/ 
Μεταμόρφωσης 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 8    6.600,00 

4 
Δ/νση Π.Ε. Ξάνθης/ 
Αρχαίων Αβδηρων 

1 1 1 1 0 1 1 0 1 7 11.200,00 

5 
Δ/νση Π.Ε. Ημαθίας/  
Αγ. Τριάδος Νάουσας 

1 1 1 1 0 0 1 1 1 7    9.050,00 

 
ΣΥΝΟΛΑ 

 
4 3 4 4 1 2 4 3 4 29 36.150,00 

 

                                    

      

 

 


